

# Sak 012/22: Forslag om å nedsette utvalg for å se på tiltak i forbindelse med importhunder og indekser på parringer med utenlandsk(e) hund(er)

Vedlegg til sak 012/22

Innledning:

Genetisk variasjon har stort fokus og det er ønskelig at oppdrettere benytter utenlandske hannhunder på sine tisper, eller henter inn tisper fra utenlandske linjer.

Per i dag settes indeksene til 100 som tilsvarer gjennomsnittlig avlsverdi. Verdien kan både være for høy og i noen tilfeller for lav. AR setter Viltfinner/Jaktlystindeks/HD til 100/100/100 på utenlandske hunder når AR vurderer og godkjenner parringer, men dette tallet følger ikke med når avkom får beregnet sine indekser, da settes utenlandske foreldre til historisk middelvei som gir svært lave beregnede indekser.

AR benytter også skjønn når det gjelder disse parringene, og følger med på disse tallene etter hvert som avkomsdata kommer inn. For parringer hvor det er benyttet skjønn, vil dette bli beskrevet i kommentarfeltet på valpelista med manuelt utregnet indeks, med indeksverdi satt til 100/100/100 for utenlandske hunder.

Utfordringen til disse parringene og valpene er at nivået på indeksene blir lave, og usikkerheten på indeksene blir større, på grunn av manglende data på slektninger. Dette fører til at parringer ikke når krav til indekser for å bli godkjent parring selv om hundene kan fylle de andre kriteriene til godkjent avlshund og godkjent parring.

Utfordringene ved bruk av utenlandske avlshunder stimulerer ikke til å få inn nye linjer og øke genbasen generelt. Bruk av utenlandske avlshunder medfører også større risiko forbundet med helse. Det kan være vanskeligere å få oversikt og tilgang til helseinformasjon, i flere land utenfor Norge er det også betydelig færre avkom som eksempelvis røntges for HD.

## **Forslag:**

Styret foreslår at det settes ned et utvalg som jobber med importhunder og indekser på parringer hvor utenlandsk(e) hund(er) er brukt. Utvalget ledes fra hovedstyret. Hensikten med å fremme saken er oppfølging av avlskonferansen i 2020, og at styret ønsker å lukke saken

## **Mandat til utvalget:**

Utvalget skal drøfte problemstillinger rundt bruk av utenlandske hunder og om mulig komme frem til ulike tiltak som kan gjennomføres for å løse utfordringene som er skissert i innledningen.

Tiltakene skal beskrives med:

- Hva består tiltaket av
- Hvilken effekt vil tiltaket gi
- Hva skal til for å gjennomføre tiltaket
- Vil tiltaket ha noen konsekvenser eller påvirke andre
- Eventuelle kostnader ved gjennomføring Utvalget legger frem tiltak og anbefaling som behandles på DK/RS 2023.